
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ni( » & %_____ 2 оЛиО г. № 56 Ъ ^

О внесении изменений в приказ 
от 05.02.2020 № 68-ОД

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 
29 марта 2016 года № 178 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» и приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 31.12.2019 № 1173-ОД «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ), 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (работ) областной 
государственной бюджетной (автономной) организацией»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке 
от 05.02.2020 № 68-ОД (в редакции приказа от 22.06.2020 № 430-ОД) следующие 
изменения:

- в приложении № 1 позиции

С О Г Б У  "Ш а т а л о в с к и й  
д е т с к и й  д о м "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез 
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е тей , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

321 344.41

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 28 235.72
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

17 155,77

П о д г о т о в к а  гр а ж д а н , в ы р а зи в ш и х  ж е л а н и е  п р и н я т ь  д е т е й -  
с и р о т , о с т а в ш и х с я  б ез п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , на с е м е й н ы е  
ф о р м ы  у с т р о й с т в а

44 960,18

С О Г Б О У  "Д у х о в щ и н с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т  дл я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

163 361,33

С о д е р ж а н и е  д е тей 217 331.43
_________ _________ |

С О Г Б О У  "С а ф о н о в с к и й  
д е т с к и й  д о м -ш к о л а "

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

164 684.85



2

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

230 874,36

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  си т у а ц и и

277 869,14
-------------------------------------1

С О Г Б О У  " Е к и м о в и ч с к а я  
ср ед н я я  ш к о л а -и н т е р н а т  дл я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с  у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

145 730,01

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

140 309,33

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

145 730,01

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

294 798.78

С о д е р ж а н и е  д е тей 133 544.64
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

47 615.65

К о р р е к ц и о н н о -р а зв и в а ю щ а я , к о м п е н с и р у ю щ а я  и 
л о г о п е д и ч е с к а я  п о м о щ ь  о б у ч а ю щ и м с я

123 143.83

С О Г Б О У  "В я зе м с к а я  ш к о л а - 
и н т е р н а т  д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с 

о г р а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е тей  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

151 914 .69

С о д е р ж а н и е  д е тей 184 696 ,14

С О Г Б О У  " Д е м и д о в с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

117 135,01

П р и с м о т р  и у х о д 325 592,55
С о д е р ж а н и е  д е тей 193 040 .66
П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 39 894,61

П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

32 449.15

С О Г Б У  "Д е т с к и й  до м  
"Г н е зд ы ш к о "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

652 612 ,50

С О Г Б О У  "Я р ц е в с к а я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  

ш к о л а -и н т е р н а т "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

100 650,28

П р и с м о т р  и у х о д 165 389,16
С о д е р ж а н и е  д е тей 215 729,92
П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е  тей 25 553,93
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

22 990 ,46

изложить в следующей редакции:

С О Г Б У  "Ш а т а л о в с к и й  
д е т с к и й  д о м "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в тр у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

326 672.41

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 28 235.72
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

17 155.77

П о д г о т о в к а  г р а ж д а н , в ы р а зи в ш и х  ж е л а н и е  п р и н я т ь  д е т е й -  
с и р о т , о с т а в ш и х с я  б ез  п о п еч ен и я  р о д и т е л е й , на с е м е й н ы е  
ф о р м ы  у с т р о й с т в а

44 960 .18

С О Г Б О У  "Д у х о в ш и н с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т  д л я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о г р а н и ч е н н ы м и

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

163 361,33

С о д е р ж а н и е  д е тей 216 039 ,89



3

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

С О Г Б О У  " С а ф о н о в с к и й  
д е т с к и й  д о м -ш к о л а "

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

164 684.85

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

230 874.36

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  б ез  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

280 005 ,76

С О Г Б О У  "Е к и м о в и ч с к а я  
ср ед н я я  ш к о л а -и н т е р н а т  д л я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

145 730,01

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

140 309,33

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

145 730.01

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

294 798.78

С о д е р ж а н и е  д е т е й 129 297 ,07
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

47 615.65

К о р р е к ц и о н н о -р а зв и в а ю щ а я , к о м п е н с и р у ю щ а я  и 
л о г о п е д и ч е с к а я  п о м о щ ь  о б у ч а ю щ и м с я

123 143.83

С О Г Б О У  "В я зе м с к а я  ш к о л а - 
и н т е р н а т  дл я  о б у ч а ю щ и х с я  с 

о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

151 914 .69

С о д е р ж а н и е  д е т е й 179 488 .69

С О Г Б О У  " Д е м и д о в с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с  у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

117 135.01

П р и с м о т р  и у х о д 328 196,15
С о д е р ж а н и е  д е тей 195 644 .26
П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 39 894.61

П с и х о л о г о -п е д а г о ги ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

32 449.15

С О Г Б У  "Д е т с к и й  д о м  
"Г н е зд ы ш к о "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в тр у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

656 793,30

С О Г Б О У  "Я р ц е в с к а я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  

ш к о л а -и н т е р н а т "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

100 650.28

П р и с м о т р  и у х о д 166 705,36
С о д е р ж а н и е  д е тей 217 046.11
П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 25 553,93
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

22 990 ,46

- в п р и л о ж е н и и  №  3 п о з и ц и и

5 С одерж ан и е и восп и тан и е д етей -си р о т  и д етей , о ставш и хся  без поп ечен и я 
родителей , д етей , н аход ящ и хся  в трудн ой  ж и зн ен н ой  си туац и и

277 869

С О Г Б У  "Ш а т а л о в с к и й  
д е т с к и й  д о м "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

1,15646011

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е тей 3 .96959432
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

2 ,41188948



4

П о д г о т о в к а  гр а ж д а н , в ы р а зи в ш и х  ж е л а н и е  п р и н я т ь  д е т е й -  
с и р о т , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , на с е м е й н ы е  
ф о р м ы  у с т р о й с т в а

I

1.00000409

С О Г Б О У  "Д у х о в щ и н с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т  д л я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

2 ,18085532

С о д е р ж а н и е  д е т е й 2 .43176199

С О Г Б О У  "Е к и м о в и ч с к а я  
ср ед н я я  ш к о л а -и н т е р н а т  дл я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с  у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

1.94547917

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

3,31771122

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

2 .47873874

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

5,18327533

С о д е р ж а н и е  д е тей 1,49425590
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

6 ,69417257

К о р р е к ц и о н н о -р а зв и в а ю щ а я , к о м п е н с и р у ю щ а я  и 
л о го п е д и ч е с к а я  п о м о щ ь  о б у ч а ю щ и м с я

17,31250242

С О Г Б О У  "В я зе м с к а я  ш к о л а - 
и н т е р н а т  дл я  о б у ч а ю щ и х с я  с 

о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

2 ,02804400  I

С о д е р ж а н и е  д е тей 2 .06659958

С О Г Б О У  " Д е м и д о в с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

1,56373916

П р и с м о т р  и у х о д 8.54685773

С о д е р ж а н и е  д е тей 2 .15996799

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 5.60869025
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

4,56194941 1

С О Г Б У  "Д е т с к и й  д о м  
"Г  н е зд ы ш к о "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  си т у а ц и и

2,34863371

С О Г Б О У  "С а ф о н о в с к и й  
д е т с к и й  д о м -ш к о л а "

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я 2,80114383  1

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

4.05932933

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

1,00000052

С О Г Б О У  "Я р ц е в с к а я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а - 

и н тер н ат"

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с  у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

1,34366983

П р и с м о т р  и у х о д 4 .34149267

С о д е р ж а н и е  д е тей 2.41384236

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г  и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 3,59256647
П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

3 ,23217506

и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :

5 С одерж ан и е и восп и тан и е д етей -си р о т  и д етей , о ставш и хся  без поп ечен и я 
родителей , д етей , н аход ящ и хся  в трудной  ж изн ен н ой  ситуации

280 006 ,00  

___________________



5

С О Г Б У  "Ш а т а л о в с к и й  
д е т с к и й  д о м "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

1, 16666219 1

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 3,96959432

П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

2.41188948

П о д г о т о в к а  гр а ж д а н , в ы р а зи в ш и х  ж е л а н и е  п р и н я т ь  д е т е й -  
с и р о т , о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , на с е м е й н ы е  
ф о р м ы  у с т р о й с т в а

1.00000409

С О Г Б О У  "Д у х о в щ и н с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т  для  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  д л я  д е т е й  с  у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

2 ,18085532

С о д е р ж а н и е  д е тей 2,41731068

С О Г Б О У  " Е к и м о в и ч с к а я  
ср ед н я я  ш к о л а -и н т е р н а т  д л я  

о б у ч а ю щ и х с я  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

1,94547917

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

3 ,31771122  1

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

2 ,47873874

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

5 ,18327533 |

С о д е р ж а н и е  д е т е й 1,44672902
П с и х о л о г о -п е д а г о ги ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

6,69417257

К о р р е к ц и о н н о -р а зв и в а ю щ а я , к о м п е н с и р у ю щ а я  и 
л о г о п е д и ч е с к а я  п о м о щ ь  о б у ч а ю щ и м с я 17,31250242

С О Г Б О У  "В я зе м с к а я  ш к о л а - 
и н т е р н а т  д л я  о б у ч а ю щ и х с я  с 

о гр а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю 2 ,02804400

С о д е р ж а н и е  д е тей 2 .00833249

С О Г Б О У  " Д е м и д о в с к а я  
ш к о л а -и н т е р н а т "

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю

1,56373916

П р и с м о т р  и у х о д 8 ,61520278

С о д е р ж а н и е  д е тей 2,18910021

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 5.60869025
П с и х о л о г о -п е д а г о ги ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х  
р а б о т н и к о в

4.56194941

С О Г Б У  "Д е т с к и й  д о м  
"Г  н е зд ы ш к о "

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в тр у д н о й  
ж и зн е н н о й  с и т у а ц и и

2 ,34564009

С О Г Б О У  "С а ф о н о в с к и й  
д етск и й  д о м -ш к о л а "

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

2 .80114383

Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

4 ,05932933

С о д е р ж а н и е  и в о с п и т а н и е  д е т е й -с и р о т  и д е т е й , о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д е т е й , н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и зн е н н о й  си т у а ц и и

0 ,99999914  1
|

С О Г Б О У  "Я р ц е в с к а я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш к о л а - 

и н тер н ат"

Р е а л и за ц и я  а д а п т и р о в а н н ы х  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  
п р о гр а м м  дл я  д е т е й  с у м с т в е н н о й  о т с т а л о с т ь ю 1,34366983

П р и с м о т р  и у х о д 4 ,37604296

С о д е р ж а н и е  д е т е й 2 ,42856949  |

П с и х о л о г о -м е д и к о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б с л е д о в а н и е  д е т е й 3,59256647



6

П с и х о л о г о -п е д а г о ги ч е с к о е  к о н с у л ь т и р о в а н и е  о б у ч а ю щ и х с я , 
их  р о д и т е л е й  (з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  и п е д а г о ги ч е с к и х 3 ,23217506
р а б о т н и к о в _________ 1

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления экономического планирования и программно-проектной деятельности 
Департамента Смоленской области по образованию и науке Е.В. Кузьменкову.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талкина


